KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ TOLERANCIJOS KORUPCIJAI NUSTATYMO 2022 M. TYRIMO REZULTATAI
Pastaruoju metu Lietuvoje tiek viešasis, tiek privatusis sektorius siekia nulinės tolerancijos korupcijai ir jos apraiškoms. Pirmasis žingsnis link efektyvios nulinės tolerancijos korupcijai yra situacijos analizė ir nulinės tolerancijos korupcijai indekso pačioje institucijoje nustatymas. 
Kėdainių rajono savivaldybės administracija (toliau – Savivaldybės administracija), siekdama išsiaiškinti, koks Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų (toliau - darbuotojų) bendras požiūris į korupciją, koks santykis su korupcinio pobūdžio apraiškomis, kiek plačiai šis reiškinys paplitęs Savivaldybės administracijoje, 2022 m. atliko darbuotojų tolerancijos korupcijai tyrimą.
Tyrimui atlikti sudaryta anketa, atrinkta netikimybinė, tikslinė grupė (Savivaldybės administracijoje dirba 187 asmenys, apklausos imtis -126 asmenys, siekiant 95% tikimybės, su 5 % paklaida). 
 
	TYRIMO TIKSLAS




	Nustatyti Savivaldybės administracijos darbuotojų bendrą požiūrį į korupciją, kiek plačiai paplitęs šis reiškinys, jų patirtį ir santykį su tokio pobūdžio apraiškomis, ir  išsiaiškinti  tolimesnio korupcijos prevencijos darbo kryptis.

	TYRIMO TRUKMĖ


	Anketą buvo galima užpildyti nuo 2022-07-25 iki 2022-08-22 

	TYRIMO BŪDAS


	Anoniminė anketa, kurią sudarė 25 klausimai:
- 3 klausimai susiję su informacija apie respondentus;
- 20 klausimų susijusių su respondentų požiūriu į korupciją ir jos prevenciją:
· 12 klausimų susijusių su bendra informacija apie korupciją ir jos prevenciją;
· 2 klausimai susiję su informacijos teikimą Lietuvos Respublikos pranešėjų įstatymo nustatyta tvarka;
· 3 klausimai susiję su dovanų politikos įgyvendinimu;
· 3 klausimai susiję su interesų konfliktų valdymu.
- 2 atviri klausimai, skirti pateikti pasiūlymus, nuomonę, pastabas.


	TYRIMO DALYVIAI



	Anketa – anoniminė ir privati. Nuoroda su galimybe prisijungti prie anketos, elektroniniu paštu buvo išsiųsta visiems Savivaldybės administracijos darbuotojams.




I DALIS
BENDRA INFORMACIJA APIE APKLAUSOS DALYVIUS IR 
DALYVAVIMO AKTYVUMĄ

[bookmark: _Hlk109819589]Anoniminė anketa korupcijos tolerancijai nustatyti buvo pildoma nuo 2022-07-25 iki 2022-08-22. Apklausos metu Savivaldybės administracijoje dirbo 187 darbuotojai, apklausoje dalyvavo 127 darbuotojai, t.y. 68 % visų Savivaldybės administracijos darbuotojų.








[bookmark: _Hlk112053623][bookmark: _Hlk112054253]Apklausos dalyvių amžius pasiskirstė nevienodai. Didžiausią dalį - 35 % (t.y. 44 respondentai)  sudarė 51-60 m. amžiaus darbuotojai, 31% (arba 40 respondentų)  41-50  metų amžiaus - darbuotojai,  21  %  (arba 27 respondentai) – 31-40 metų amžiaus. Mažiausią dalį sudarė respondentai iki 30 metų amžiaus – 2 % (t.y. 2 respondentai).
 



Atlikus apklausą, rezultatai parodė, kad darbo Savivaldybės administracijoje laikotarpiai, pasiskirstė labai panašiai ir tolygiai. Didžiausią respondentų dalį sudarė darbuotojai  Savivaldybės administracijoje dirbantys 10-15 metų - 18 respondentų,  ir 3-4 metus - 17 respondentų. Mažiausią dalį sudarė darbuotojai dirbantys iki 1 metų ir 16-20 metų – po 10 respondentų.  Dirbantys   9-10 metų – 11 respondentų. 


Dauguma apklausoje dalyvavusių darbuotojų turi aukštąjį universitetinį išsilavinimą – 82 %.  12 % apklausoje dalyvavusių darbuotojų nurodė, kad turi aukštąjį neuniversitetinį išsilavinimą. 6 % - darbuotojai turintys aukštesnįjį išsilavinimą. Apklausos metu nebuvo gauta duomenų apie darbuotojus, kurie turi vidurinį išsilavinimą, todėl vertinama, kad jie apklausoje nedalyvavo.









II DALIS
SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DARBUOTOJŲ POŽIŪRIS Į KORUPCIJĄ 
IR JOS PREVENCIJĄ



Daugumos Savivaldybės administracijos darbuotojų  dalyvavusių apklausoje, požiūris į korupciją yra neigiamas. Apie žinomus korupcijos atvejus praneštų 62 % respondentų, 35 % respondentų nurodė, jog tai priklausytų nuo tam tikrų aplinkybių. Apie žinomus korupcijos atvejus nepraneštų tik 3 %  respondentų.














   
Apie žinomus korupcijos atvejus nepraneštų tik 4 respondentai, o 35% respondentų nurodė, jog tai priklausytų nuo tam tikrų aplinkybių. Pagrindine priežastimi, kuri galėtų turėti įtakos respondentų apsisprendimui nepranešti apie korupcijos atvejus Savivaldybės administracijoje - nepakankamas korupcijos atvejo identifikavimas, t. y. 59  respondentai nurodė, jog „Nesu įsitikinęs, ar tai yra korupcijos atvejis“. Taip pat respondentų apsisprendimui nepranešti apie korupcijos atvejus Savivaldybės administracijoje turėtų įtakos nesaugumo jausmas: ,,Tie, kurie praneša, galų gale nukenčia skaudžiausiai“ – tokį atsakymą pasirinko 20 respondentų.  17 apklausos respondentų iš vis neatsakė į klausimą teigdami, jog apie korupcijos atvejus praneštų.

[bookmark: _Hlk109987645]Kur kreiptis ir kam pranešti apie korupcijos atvejį, žino 72 % respondentų.   26 %  apklausos dalyvių nežino kur reikėtų kreiptis norint pranešti apie korupcijos atvejį. 3 respondentai (tai sudaro 2 %) į klausimą neatsakė.








[bookmark: _Hlk110001052]Atliktos tolerancijos korupcijai apklausos tyrimas parodė, kad Savivaldybės administracijos darbuotojai labiausiai pasitiki savo tiesioginiais vadovais – net  61 %  procentas respondentų, apie korupciją praneštų savo tiesioginiam vadovui, o      17 % - Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai, 12% -Savivaldybės administracijos vadovybei. Į Prokuratūrą ar Policiją kreiptųsi vienodas respondentų skaičius - 2%. Kitur kreiptųsi  7 %  respondentų dažniausiai nurodę, kad į asmenį atsakingą už korupcijos prevenciją Savivaldybės administracijoje.

[bookmark: _Hlk110242662] Apie vykdomas korupcijos prevencijos priemones Savivaldybės administracijoje yra girdėję 73 % respondentų,  26 %  -  negirdėjo. 1 % respondentų į klausimą neatsakė.











[bookmark: _Hlk112073698]Atlikto tolerancijos korupcijai nustatymo tyrimo rezultatai parodė, kad 60 % respondentų yra girdėję apie Savivaldybės administracijoje įgyvendinamas korupcijos prevencijos priemones. Teigiamai atsakė didžioji dalis respondentų, kurie yra girdėję apie vykdomas korupcijos prevencijos priemones Savivaldybės administracijoje. 20 % respondentų mano, jog įgyvendinamos korupcijos prevencijos priemones buvo neveiksmingos. 20% respondentų nurodė, kad priemonių veiksmingumas jiems neaktualus, kadangi tai nėra susiję su jų atliekamu tiesioginiu darbu. 1 respondentas į klausimą neatsakė.
Daugiausia respondentų, t. y. 36 % nurodė, kad nemano, jog privalo dalyvauti antikorupcinėje veikloje, 35 % - dalyvauti antikorupcinėje veikloje nenorėtų. Analizės metu nustatyta, kad respondentai, kuriems korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumas neaktualus, pateikė atsakymą, jog dalyvauti antikorupcinėje veikloje nenorėtų. 22 % respondentų norėtų dalyvauti antikorupcinėje veikloje. 7 % respondentų nurodė, kad dalyvauja antikorupcinėje veikloje.  Pastarąjį atsakymą daugiausia pateikė respondentai, kurie atsakė, jog korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumas jiems yra aktualus.2 respondentai į klausimą neatsakė.

Savivaldybės administracijos darbuotojų apklausos rezultatai parodė, kad 47 % respondentai negali nurodyti arba nežino apie korupcijos pasireiškimo atvejus Savivaldybės administracijoje, 48 %  respondentas nurodė, kad Savivaldybės administracijoje  nėra tokių situacijų, kai darbuotojams norima papildomai atsilyginti. 5 % respondentai nurodė, kad Savivaldybės administracijoje yra paplitusi situacija, kai darbuotojams norima papildomai atsilyginti.


Apibendrinus apklausos rezultatus nustatyta, kad dauguma apklausoje dalyvavusių respondentų 98 % arba 124 respondentai nurodė, kad nesusidūrė su atvejais, kai jiems ar kitiems Savivaldybės administracijos darbuotojams buvo siūlomas kyšis, t. y. nesusidūrė su korupcijos apraiškomis. 3 respondentai  arba 2 %  nurodė, kad susidūrė su atvejais, kai jiems ar kitiems darbuotojams buvo siūlomas kyšis. 





Apklausos rezultatai parodė, jog 64% respondentų žino, kad Savivaldybės administracijoje yra patvirtinta informacijos teikimo pagal Pranešėjų apsaugos įstatymą tvarka. 27 % respondentų nežino, kad Savivaldybės administracijoje yra patvirtinta informacijos teikimo pagal Pranešėjų apsaugos įstatymą tvarka. 9 % respondentų iš vis nežino, kas yra Pranešėjų apsaugos įstatymas. 


Apibendrinus apklausos rezultatus nustatyta, jog 48 % arba 61 respondentas,  praneštų apie vidinius pažeidimus Savivaldybės administracijoje sukurtu vidiniu pranešėjų kanalu. 46 %  arba 59 respondentai atsakė, kad viskas priklausytų nuo susiklosčiusių aplinkybių. 6% respondentų nepraneštų apie vidinius pažeidimus Savivaldybės administracijoje sukurtu vidiniu pranešėjų kanalu.

Pagrindinėmis priežastimis, dėl kurių galimi korupcijos pasireiškimo atvejai Savivaldybės administracijoje, respondentai nurodo „Privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje konflikto atvejai“,  „Nedidelis atlyginimas“ ir „Teisės aktų neaiškumas, spragos“. 37 respondentai korupcijos pasireiškimo priežastimi įvardijo „Privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje konflikto atvejai“,   34 respondentai įvardijo „Nedidelis atlyginimas“ ir 24  „Teisės aktų neaiškumas, spragos“.
Prie ,,Kitų“  priežasčių, buvo pateikti tokie pastebėjimai, kaip  pačios visuomenėje nuomonė, kad korupcija padeda palankiau spręsti biurokratines problemas ir nebaudžiamumas. 1 respondentas į klausimą neatsakė.

[bookmark: _Hlk110330766]Apibendrinus apklausos rezultatus nustatyta, kad 72 % respondentų atsakė, kad jiems yra žinoma apie Savivaldybės administracijoje nustatytą dovanų politiką. 15 % respondentų atsakė, kad jiems nėra žinoma apie Savivaldybės administracijoje nustatytą dovanų politiką. ir 13 % respondentų negali atsakyti.







97 % respondentų atsakė, kad dovanų negavo, tik 3 % nurodė, kad gavo dovanų.















[bookmark: _Hlk110341716] Apie tai, kaip reikėtų elgtis, kai siūloma dovana ar atlygis ne pagal Įstatymą, žino 80 % respondentų. 3 % kaip elgtis nežino, o 17  % respondentų – atsakyti negalėtų. 1 respondentas į klausimą neatsakė.










110 respondentų atsakė, kad jiems yra žinoma apie Savivaldybės administracijoje patvirtintą privačių interesų derinimo ir nusišalinimo tvarką. 16 respondentų atsakė, kad jiems nežinoma apie Savivaldybės administracijoje patvirtintą privačių interesų derinimo ir nusišalinimo tvarką. 1 respondentas į klausimą neatsakė.



Daugiausia respondentų  - 118 arba  94 % atsakė, kad Savivaldybės administracijoje nebuvo patekę į interesų konflikto situaciją. 4   respondentai  nenurodė, jog buvo patekę į interesų konflikto situaciją, o tai sudaro 3 % ir    4 respondentai arba 3%  negali atsakyti arba nežino, ar buvo patekę į interesų konflikto situaciją.
1 respondentas į klausimą neatsakė.





Apibendrinus apklausos rezultatus nustatyta, kad  dauguma apklausoje dalyvavusių respondentų - 61 respondentas atsakė, kad apie interesų konflikto situaciją Savivaldybės administracijoje turi būti pranešta tiesioginiam vadovui.
54 respondentai mano, kad apie interesų konflikto situaciją Savivaldybės administracijoje turi būti pranešta  asmeniui atsakingam už korupcijos prevenciją Savivaldybės administracijoje, o 12 mano, jog reikėtų pranešti vadovams.  Nei vienas iš respondentų nenurodė, jog dėl  interesų konflikto situacijos Savivaldybės administracijoje  turi būti pranešta kitiems nei klausimyne nurodytiems asmenims.

Atliktos apklausos metu nustatyta, jog didžiausia apklausoje dalyvavusių Savivaldybės administracijos darbuotojų dalis mano, kad tikslinga kaip korupcijos prevencijos priemonė yra trumpi teminiai elektroniniai laiškai ( tai nurodė 25 respondentai arba 20 %).  Po lygiai, t. y. 26  arba (21 % ) respondentus nurodė, kad Savivaldybės administracijoje yra tikslingi susitikimai su teisėsaugos institucijų atstovais, bei paskaitos ir mokymai. Didžiausia dalis respondentų, t. y. 43 darbuotojai arba 34  % mano, kad užtenka tiek, kiek yra. Apklausos metu, jokių kitų tikslinių prevencinių priemonių respondentai nepasiūlė. 


Kaip manote, kurioje Kėdainių rajono savivaldybės administracijos vykdomos veiklos srityje yra didžiausia tikimybė ir rizika pasireikšti korupcijai ?


[bookmark: _Hlk112659193]Apibendrinus pateiktus atsakymus matyti, kad didelė dalis respondentų nurodė, jog tokių sričių nėra. Kiti apklausoje dalyvavę respondentai išskyrė šias veiklos sritis, kuriose jų nuomone yra didžiausia rizika pasireikšti korupcijai: statybų, viešųjų  pirkimų, architektūros ir urbanistikos, licencijų ir leidimų išdavimo, strateginio planavimo, žemės ūkio reguliavimo.


III DALIS
PASIŪLYMŲ DĖL KORUPCIJOS PREVENCIJOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE  VYKDYMO APŽVALGA

Daugelis apklausoje dalyvavusių apklaustųjų nepateikė apskritai arba nepateikė konkrečių ir vertintinų pasiūlymų ar pastabų dėl korupcijos prevencijos Savivaldybės administracijoje vykdymo. Taip pat nustatyta, kad apklaustieji, kurie nepateikė jokių pasiūlymų ir pastabų, nurodydavo, kad Savivaldybės administracijoje korupcijos prevencija vykdoma tinkamai ir pakanka šiuo metu taikomų kovos su korupcija priemonių. Taip pat nurodė, kad Savivaldybės administracijoje  pakanka vedamų paskaitų korupcijos prevencijos temomis, organizuojamų mokymų.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
[bookmark: _Hlk112659218]Analizės metu nustatyta,  kad  Savivaldybės administracijos darbuotojai pateikdami  siūlymų  dėl mokymų korupcijos prevencijos temomis, dažniausiai nurodė tuos pačius,  aktualiausius prevencijos metodus: paskaitas, mokymus, susitikimus su kompetentingų įstaigų atstovais. Taip pat, pateikė tokių siūlymų, kaip ,,susistemintos aktualios informacijos nuolatinis pateikimas įstaigoje dirbantiems valstybės tarnautojams ir darbuotojams“,  „reikėtų susitikimų su patyrusiais specialistais“, arba ,,dar didesnės informacijos sklaidos“.
Apklausos dalyviai nurodė, kad siekiant išvengti korupcijos pasireiškimo, turi būti didinamas darbuotojų darbo užmokestis, suvienodinti atlyginimai pagal atliekamas funkcijas, skatinami darbuotojai, procesų pasidalijimas, procedūrų skaidrumas, darbuotojų sąžiningumo skatinimas, sistemingas darbuotojų švietimas, kai kurių  paslaugų teikimas elektroninių būdu ir procesų skaitmeninimas, darbuotojų rotacija.  Didelė dalis respondentų nurodė, jog viena iš veiksmingiausių priemonių – viešumas ir viešinimas: priimamų sprendimų, pačios veiklos ir jos rezultatų. 

IV DALIS
APKLAUSOS APIBENDRINIMAS

Apklausoje dalyvavo daugiau nei pusė Savivaldybės administracijos darbuotojų (68%). Nedidelį aktyvumą galėjo lemti šios priežastys:
- baimė, kad nebus užtikrintas anonimiškumas ir galimas dalyvavusių respondentų identifikavimas;
- vasaros laikotarpis, kuris lėmė nemažą atostogaujančių darbuotojų skaičių.
Tolerancijos korupcijai nustatymo tyrimo rezultatai parodė, kad 60% respondentų mano, jog įgyvendintos korupcijos prevencijos priemonės Savivaldybės administracijoje buvo veiksmingos. 20 % respondentų nurodė, kad priemonių veiksmingumas jiems neaktualus, kadangi tai nėra susiję su jų atliekamu tiesioginiu darbu, o 20 % mano, jog neveiksmingos. Savivaldybės administracijos Darbuotojai nesidomi įgyvendinamomis korupcijos prevencijos priemonėmis, nepageidauja jose dalyvauti arba nemano, jog privalo jose dalyvauti. Dažniausiai Darbuotojai žino apie korupcijos prevencijos priemones, tačiau darytina išvada, jog tik tiesiogiai susidurdami su jomis savo darbe. 
Atliktos  anoniminės apklausos  rezultatų analizė parodė, kad Savivaldybės administracijos darbuotojai, tinkamiausiomis prevencinėmis priemonėmis nurodo tradicinius būdus: paskaitas, susitikimus, mokymus. Kaip veiksminga informavimo priemonė būtų ir trumpi elektroniniai teminiai laiškai.
Pagrindine priežastimi, dėl kurios respondentai nepraneštų apie korupcijos atvejus Savivaldybės administracijoje - nepakankamas korupcijos atvejo identifikavimas. Tai rodo, jog būtinas darbuotojų  sistemingas ir nuoseklus švietimas ir mokymai, informacijos ir turimų žinių atnaujinimas apie tai, kaip atpažinti korupcijos atvejus, kokią žalą valstybei daro korupcija ir pan.
Savivaldybės administracijoje 2020 m., patvirtintas dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašas,  2020 m. birželio 23 d. Kėdainių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. AD-1-670 ,,Dėl Kėdainių rajono savivaldybės administracijos dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Apklausos analizė parodė, kad  72 % respondentų žinojo apie esamą dovanų politiką ir 80 % žino kaip elgtis, kai siūloma dovana arba kyšis. 15 %  respondentų nežino apie Savivaldybės administracijoje esamą dovanų politiką, o 13 %  negali pasakyti.  Gautas aukštas apklausos rodiklis parodo, jog  darbuotojai žino apie esamą tvarką ir reikalavimus.
 97 %  respondentų nėra gavę dovanų nei pagal minėtas tvarkas, nei ne pagal jas. Taip pat, net 98 % respondentų nurodė, jog nežino ir nematė situacijų, kai buvo siūloma ar duodama kolegoms dovana ar kyšis. 
Taip pat, apklausos metu gauti duomenys leidžia matyti, jog darbuotojai labiausiai pasitiki savo tiesioginiais vadovais ir esant probleminėms, su korupcija susijusioms situacijoms, informuotų pirmiausiai savo tiesioginius vadovus. 
Atlikta anoniminės apklausos rezultatų analizė parodė, kad didelė dalis respondentų (64 %) žino apie Savivaldybės administracijoje  patvirtintą informacijos teikimo pagal Pranešėjų apsaugos įstatymą tvarką. Daroma išvada, kad nepakanka informacijos apie Savivaldybės administracijoje  patvirtintą informacijos teikimo pagal Pranešėjų apsaugos įstatymą tvarką.
[bookmark: _Hlk90888591]Taip pat tolygiai pasiskirstė apklausos rezultatai apie tuos, kurie praneštų  Savivaldybės administracijos sukurtu vidiniu pranešėju kanalu ir negali atsakyti ar praneštų, nes viskas priklausytų nuo aplinkybių. Viena iš tokių aplinkybių -  nesaugumo jausmas ir  neaiški situacija. Pranešėjų apsaugos įstatymo ir kitų teisės aktų nuostatos užtikrina pranešėjų anonimiškumą, apsaugą ir pagalbą, tačiau atsižvelgiant į atliktos anoniminės apklausos analizės rezultatus, apie šias pranešėjų apsaugos, skatinimo ir pagalbos jiems priemones Agentūros valstybės tarnautojai ir darbuotojai galimai nėra pakankamai informuoti, jų nežino arba jų praktinis įgyvendinimas jiems atrodo neveiksmingas. 


V DALIS
PASIŪLYMAI IR SIEKTINOS REIKŠMĖS

Savivaldybės administracijoje  įgyvendinamos korupcijos prevencijos tikslas – „nulinė“ tolerancija korupcijai. Atliktas tyrimas parodė, jog Savivaldybės administracijos darbuotojų  korupcijos netoleravimo lygis yra labai aukštas,  o  korupcinio pobūdžio veikų pasireiškimo galimybė  (respondentų nuomone) yra minimali.
Siekiant įgyvendinti „nulinės“ tolerancijos korupcijai tikslą,  bei didinti Savivaldybės administracijos antikorupcinį sąmoningumo lygį, o taip pat, atsižvelgiant į gautus apklauso rezultatus, tikslinga:
1. Suaktyvinti Savivaldybės administracijos darbuotojų švietimą korupcijos prevencijos temomis, didinti informacijos srautą darbuotojams apie  korupcijos prevencijos priemonių vykdymą panaudojant tokias informacijos sklaidos formas kaip trumpi elektroniniai laiškai, susitikimai su kvalifikuotais specialistais (prokurorais, STT pareigūnais).
2. Skatinti darbuotojus sudalyvauti Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos sukurtoje  antikorupcinio švietimo e. mokymo platformos esančiuose mokymuose https://emokymai.stt.lt/.
3. Korupcijos prevencijai pasitelkti tiesioginius skyrių vadovus, dėl pasitikėjimo jais  ir jų įtakos darbuotojams.
4. [bookmark: _Hlk112659466]Atnaujinti informaciją supažindinant darbuotojus, dėl galimybės kreiptis kilus abejones keliančioms situacijoms, galimos ar įtariamos korupcijos atveju.  
5. Didinti informacijos sklaidą ir viešinimą korupcijos prevencijos temomis.
6. [bookmark: _Hlk112659444]Atlikto tyrimo apibendrinimą skelbti internetiniame Savivaldybės administracijos tinklapyje skiltyje ,,Korupcijos prevencija“.
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Iki 1 m.	1-2 m.	3-4 m.	5-6 m. 	7-8 m.	9-10 m.	10-15 m.	16-20 m.	Daugiau kaip 20 m.	10	16	17	15	14	11	18	10	16	


Išsilavinimas

Pardavimas	
Aukštasis universitetinis 	Aukštasis neuniversitetinis	Aukštesnysis	Vidurinis	108	15	8	0	

Ar praneštumėte apie korupcijos atvejį Savivaldybės administracijoje ?

Pardavimas	
Taip, praneščiau	Ne, nepraneščiau	Negaliu atsakyti, priklausytų nuo aplinkybių	76	4	42	

Nurodykite priežastį, dėl kurios nepraneštumėte apie korupcijos atvejį Savivaldybės administracijoje 

Stulpelis1	
Nežinau, kur pranešti	 Nėra prasmės pranešti, nes su tuo susijusių asmenų vis tiek niekas nenuteistų	 Tie, kurie praneša, galų gale nukenčia skaudžiausiai	Visi žino apie tuos atvejus, bet niekas nepraneša	Atvejis toks nereikšmingas, kad apie jį nėra prasmės pranešinėti	Nenoriu nieko išduoti, sukelti papildomų rūpesčių	 Nesu įsitikinęs, kad tai – korupcijos atvejis	 Sunku pranešti, ir tam reikia laiko	Nesijausčiau saugus pranešdamas 	6	5	20	4	4	5	59	2	1	

Ar žinote, kur kreiptis, norint pranešti apie korupcijos atvejį ? 

Pardavimas	
Taip, žinau	Ne, nežinau	Į klausimą neatsakė	91	33	3	

Kam praneštumėte apie korupcijos atvejį Savivaldybės administracijoje 

Stulpelis1	
Vadovybei	Teiosiginam vadovui	Specialiųjų tyrimų tarnybai	Prokuratūrai	Policijai	Kitur	15	77	21	2	2	9	

Ar girdėjote, apie vykdomas korupcijos prevencijos priemones Savivaldybės administracijoje ?

Pardavimas	
Taip, girdėjau	Ne, negirdėjau	Į klausimą neatsakė	93	33	2	

Ar Savivaldybės administracijoje įgyvendinamos korupcijos prevencijos priemonės yra veiksmingos ?

Pardavimas	
Taip	Ne	Man tai neaktualu, nes nesusiję su mano darbu	76	25	25	

Ar norėtumėte dalyvauti antikorupcinėje veikloje ? 

1 seka	




Taip, norėčiau dalyvauti	Ne, nenorėčiau dalyvauti 	Nemanau, kad tai privalėčiau daryti	Dalyvauju antikorupcinėje veikloje	27	44	45	9	


Ar Savivaldybės administracijoje paplitusi situacija, kai Darbuotojams norima papildomai atsilyginti ?

Pardavimas	
Taip, paplitusi	Ne, nepaplitusi	Negaliu atsakyti, nežinau	6	61	60	

Ar buvę situacijų, kai buvo siūlomas kyšis ar kitaip darbe susidūrėte su korupcija ?

Pardavimas	
Taip, yra buvę	Ne, nėra buvę	3	124	

Ar žinote, kad Savivaldybės administracijoje yra patvirtinta informacijos teikimo pagal Pranešėjų apsuagos įstatymą tvarka ? 

Pardavimas	
Taip, žinau	Ne, nežinau	Nežinau,kas yra Pranešėjų apaugos įstatymas	82	34	11	

Ar praneštumėte apie vidinius pažeidimus Savivaldybės administracijoje sukurtu vidiniu pranešėjų kanalu ?

1 seka	
Taip, praneščiau	Ne, nepraneščiau	Negaliu atsakyti, viskas priklausytų nuo susiklosčiusių aplinkybių	61	7	59	
Taip, praneščiau	Ne, nepraneščiau	Negaliu atsakyti, viskas priklausytų nuo susiklosčiusių aplinkybių	
Taip, praneščiau	Ne, nepraneščiau	Negaliu atsakyti, viskas priklausytų nuo susiklosčiusių aplinkybių	

Priežastys, dėl kurių galimi korupcijos pasireiškimo atvejai Savivaldybės administracijoje

1 seka	[VALUE]

[VALUE]
[VALUE]
[VALUE]
[VALUE]

Nedidelis atlyginimas	Teisės aktų neaiškumas, spragos	Neskaidrus sprendimo priėmimo procesas	Privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje konflikto atvejai	Kita	34	24	18	37	13	

Ar žinote, kad Savivaldybės administracijoje yra patvirtinta dovanų teikimo ir priėmimo politika ?

Pardavimas	
Taip, žinau	Ne, nežinau	Negaliu atsakyti	92	19	16	

Ar esate gavę dovanų pagal Įstatymą ir ne pagal Įstatymą?

Pardavimas	
Taip, gavau	Ne, negavau	4	123	

Ar žinote kaip reikia elgtis, kai siūloma dovana ar atlygis ne pagal Įstatymą?

Pardavimas	
Taip, žinau	Ne, nežinau	Negaliu atsakyti	101	4	21	

Ar žinote, kad Savivaldybės administracijoje patvirtinta privačių interesų derinimo ir nusišalinimo tvarka ?

1 seka	[VALUE]
[VALUE]

Taip, žinau	Ne, nežinau	110	16	

Ar buvote patekę į interesų konflikto situaciją ?

1 seka	[VALUE]

Ne,nebuvau	Negaliu atsakyti	Taip, buvau	118	4	4	


Kaip manote, kam Savivadybės administracijoje turi būti pranešta apie interesų konflikto situaciją?

Stulpelis1	
Tiesioginiam vadovui	Vadovybei	Asmeniui atsakingam už korupcijos prevenciją	Kita	61	12	54	0	

Kurias korupcijos prevencijos priemones tikslinga vykdyti Savivaldybės administracijoje ?

1 seka	[VALUE]
[VALUE]
[VALUE]
[VALUE]
[VALUE]

Paskaitos  ir mokymai	Susitikimai su teisėsaugos darbuotojais (STT pareigūnais, prokuratūros atstovais ir kt.)	Informacinių priemonių (lankstinukų, skrajučių ir pan.) sklaida	Trumpi teminiai elektroniniai laiškai	Užtenka tiek, kiek yra	Kita	26	26	5	25	43	0	

Dalyvavimo apklausoje aktyvumas

Savivaldybės administracijos darbuotojai	
Dalyvavo apklausoje	Nedalyvavo apklausoje	127	60	

Apklausos dalyvių amžius

Apklausos dalyvių amžius	
Iki 30 m.	31-40 m.	41-50 m.	51-60 m.	Daugiau kaip 61 m.	2	27	40	44	14	

